
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL BAZINIŲ KAINŲ BALO VERTĖS 

 

2011 m. gegužės 31 d. Nr. V-555 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymu (Žin., 1996, Nr. 55-

1287; 2002, Nr. 123-5512) ir atsižvelgdamas į Privalomojo sveikatos draudimo tarybos 2011 m. 

gegužės 27 d. nutarimą Nr. 4/1 „Dėl lėšų skyrimo iš 2011 metų Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo biudžeto rezervo asmens sveikatos priežiūros paslaugų bazinių kainų balo vertei atkurti“:  

1. N u s t a t a u, kad: 

1.1. asmens sveikatos priežiūros paslaugų (įskaitant medicininės reabilitacijos ir sanatorinio 

gydymo bei sveikatos programose numatytas paslaugas), kurių išlaidos apmokamos Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšomis, bazinių kainų 1 balo vertė lygi 0,92 

lito, išskyrus: 

1.1.1. stacionarines paslaugas, kurių išlaidos apmokamos Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2006 m. gruodžio 22 d. įsakymo Nr. V-1113 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų apmokėjimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 144-5512) nustatyta tvarka, 

1.1.2. brangiuosius tyrimus ir procedūras bei kitas paslaugas, kurių išlaidos apmokamos Sveikatos 

apsaugos ministerijos 1997 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 721 „Dėl Brangiųjų tyrimų ir procedūrų, 

apmokamų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto, bazinių kainų taikymo tvarkos bei ligų ir 

indikacijų sąrašų patvirtinimo“ (Žin., 1998, Nr. 25-652) nustatyta tvarka, 

1.1.3. slaugos namuose paslaugas, kurių išlaidos apmokamos Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2007 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. V-1026 „Dėl Slaugos paslaugų 

ambulatorinėse asmens sveikatos priežiūros įstaigose ir namuose teikimo reikalavimų patvirtinimo“ 

(Žin., 2007, Nr. 137-5626) nustatyta tvarka, 

1.1.4. pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas, kurių išlaidos 

apmokamos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymo Nr. 

V-943 „Dėl Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo ir 

apmokėjimo tvarkos aprašo bei Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir 

bazinių kainų sąrašo tvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 143-5205) nustatyta tvarka, 

1.1.5. žmogaus audinių, ląstelių ir organų transplantacijos paslaugas, kurių išlaidos 

apmokamos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. rugsėjo 24 d. įsakymo Nr. 

411 „Dėl Žmogaus organų ir audinių transplantacijos paslaugų teikimo viešosiose įstaigose 

reikalavimų ir bazinių kainų nustatymo“ (Žin., 1999, Nr. 82-2441), Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2004 m. rugsėjo 9 d. įsakymo Nr. V-632 „Dėl Žmogaus kraujodaros kamieninių 

ląstelių transplantacijos paslaugų, apmokamų iš Žmogaus organų ir audinių transplantacijos 

paprastųjų išlaidų finansavimo programos lėšų, teikimo reikalavimų, bazinių kainų ir mokėjimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 139-5076), Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2006 m. gegužės 12 d. įsakymo Nr. V-381 „Dėl Inkstų transplantacijos paslaugų teikimo ir 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 

m. rugsėjo 24 d. įsakymo Nr. 411 „Dėl Žmogaus organų ir audinių transplantacijos paslaugų 

teikimo viešosiose įstaigose reikalavimų ir bazinių kainų nustatymo“ pakeitimo“ (Žin., 2006, Nr. 

59-2090), Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. sausio 4 d. įsakymo Nr. V-7 

„Dėl Mirusio žmogaus audinių ir organų donorystės, įsigijimo, ištyrimo, apdorojimo, 

konservavimo, laikymo ir paskirstymo paslaugų teikimo reikalavimų aprašo tvirtinimo“ (Žin., 2008, 

Nr. 7-251) ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. sausio 19 d. įsakymo Nr. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94F6B680E8B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94F6B680E8B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8AC83320B76A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.63AF88FE1507
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.09F1A0DFBD78
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D1F63CA62424
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ECA3E41BD530
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.27E510C88E23
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0A1C908C3D0A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D42060BE48B1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.22F260137B4C


 

 

V-47 „Dėl Kepenų transplantacijos paslaugų teikimo bei apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(Žin., 2010, Nr. 13-657) nustatyta tvarka. Šių paslaugų bazinių kainų 1 balo vertė lygi 0,95 lito. 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiais galios: 

2.1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. rugsėjo 10 d. įsakymą Nr. V-

788 „Dėl bazinių kainų balo vertės“ (Žin., 2010, Nr. 109-5607); 

2.2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. kovo 8 d. įsakymą Nr. V-224 

„Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. rugsėjo 10 d. įsakymo Nr. V-788 

„Dėl bazinių kainų balo vertės“ pakeitimo“ (Žin., 2011, Nr. 31-1458). 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas taikomas atsiskaitant už paslaugas, suteiktas nuo 2011 m. 

birželio 1 dienos. 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS RAIMONDAS ŠUKYS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A208AA56F1CE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7D62258D2FF2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FECACD7BA554

